АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от о 9 03.
город Тимашевск

№ 3 9о

Об утверждении Порядка осуществления мониторинга состояния
популяции животных без владельцев на территории муниципального

образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края

В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 14.1 Федерального закона
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са­
моуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря
2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении из­
менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постанов­
лением Губернатора Краснодарского края от 29 марта 2023 г. № 149
«Об утверждении Порядка предотвращения причинения животными без вла­
дельцев вреда жизни и здоровью граждан на территории Краснодарского края»
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить порядок осуществления мониторинга состояния популяции
животных без владельцев на территории муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края (прилагается).

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений муниципаль­
ного образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края
определить ответственных должностных лиц за осуществление мониторинга со­
стояния популяции животных без владельцев, обитающих на территории посе­
ления.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края
(Мирончук А.В.) обеспечить размещение постановления на сайте
муниципального образования Тимашевский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы муниципального образования Тимашевский муниципаль­
ный район Краснодарского края Самарина А.С.

5. Постановление вступает в силу

Г лава муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края

со дня е ания.

А.В. Палий

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края
от £>S № 3 7*0

ПОРЯДОК
осуществления мониторинга состояния популяции

животных без владельцев на территории муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края

1. Порядок осуществления мониторинга состояния популяции животных без
владельцев на территории городского и сельских поселений муниципального
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края
(далее - Порядок) устанавливает процедуру проведения мониторинга состояния
популяции животных без владельцев.

2. Мониторинг состояния популяции животных без владельцев на
территории городского и сельских поселений муниципального образования
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края (далее - мониторинг)
- это наблюдение за животными без владельцев путем сбора, обработки и анализа
данных об общей численности животных без владельцев на территориях
городского и сельских поселений муниципального образования Тимашевский
муниципальный район Краснодарского края (далее - поселения).

3. Мониторинг проводится ответственными должностными лицами
администраций поселений путем осуществления объездов (обходов) территории
поселений и визуального подсчета количества животных без владельцев,
отмечая количество немаркированных животных без владельцев.

4. Главы поселений в срок до 1 ноября текущего года на основании
проанализированной ситуации, составляют и подают заявку на отлов животных
без владельцев на следующий год в отдел сельского хозяйства и
перерабатывающей промышленности администрации муниципального
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края по
утвержденной форме (прилагается). Корректировка поданных ранее заявок
осуществляется в срок не позднее 1 апреля текущего года путем направления
официального письма.

5. На основании поданных заявок отдел сельского хозяйства и
перерабатывающей промышленности администрации муниципального

2

образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края
формирует потребность отлова животных без владельцев.

6. При подсчете животных, подлежащих отлову, учитывается полученная
информация из средств массовой информации и социальных сетей, поступивших
заявлений от физических или юридических лиц о наличии животных без
владельцев.

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края

Приложение
к Порядку осуществления
мониторинга состояния
популяции животных
без владельцев на территории
муниципального образования
Тимашевский муниципальный
район Краснодарского края

ФОРМА

ИНФОРМАЦИЯ
о состоянии популяции животных без владельцев

1. Наименование поселения, на территории которого осуществлялся сбор
информации:___________________________________________________________

2. Количество объездов (обходов) подведомственной территории:______

3. Дата объезда (обхода):

«__ » _________________________________________________________________________________

4. Информация об обнаруженных животных без владельца:

Вид животного Наименование
населенного

пункта (улица)

Количество животных без владельцев
(немарктрованных)

собаки
_______________ а_________________________________________________

Должностное лицо,
ответственное за сбор информации

ПОДПИСЬ (Ф.И.О.)